[image: image1.jpg]<
A 7

27
= N\\\\\

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - Cx. Postal 59

 Telefone / fax: (17) 3361-1254 e (17) 3361-3477

www.camaramonteazul.sp.gov.br

ATA DA SEXAGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DA 18ª LEGISLATURA, QUATRIÊNIO 2021/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO.

Aos DEZENOVE dias do mês de FEVEREIRO do ano de dois mil e vinte e QUATRO (19/02/2024), às 18 horas E 10 MINUTOS, reuniram-se no Plenário “Palmiro Torrieri”, da Câmara Municipal – “Palácio 8 de Março”, situado na Rua Cel. João Manoel, nº. 90, nesta cidade de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, sob a presidência do vereador FÁBIO JERÔNIMO MARQUES, como 1°. secretário o vereador ELIEL PRIOLI, e 2º secretáriO, O vereador ORIVAL ALVES.  Estiveram presentes os vereadoreS: JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI, LEANDRO PEREIRA, LUCIANA APARECIDA KUBICA, LUCIENE APARECIDA CUDINHOTO FACHINI, MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, Ricardo sanches lima, RODRIGO FERNANDO ARRUDA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. após SOLICITAR AOS SENHORES VEREADORES QUE REGISTRASSEM AS SUAS PRESENÇAS, DECLAROU-SE ABERTO OS TRABALHOS E EM SEGUIDA, PROCEDEU-SE À VOTAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR. Passou-se então para a PRIMEIRA PARTE dos trabalhos com a leitura das matérias apresentadas. EXPEDIENTE APRESENTADO PELO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL: PROJETO DE LEI Nº 1.409/2024 - ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS NA LEI MUNICIPAL Nº 2.105, DE 14 DE AGOSTO DE 2014, QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PROJETO DE LEI FOI DESPACHADO EM REGIME DE URGÊNCIA PARA AS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO; E FINANÇAS E ORÇAMENTO. EXPEDIENTE APRESENTADO PELAS COMISSÕES PERMANENTES: PARECER DO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 1368/2023 - FIXA O SUBSÍDIO DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA – SP., PARA O MANDATO DE 2025/2028, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PARECER DO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 1369/2023 - FIXA O SUBSÍDIO DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA – SP., PARA O MANDATO DE 2025/2028, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PARECER DO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 1370/2023 - FIXA O SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA – SP., PARA O MANDATO DE 2025/2028, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PARECER DO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 009/2023 - FIXA O SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA - SP., PARA A 19ª LEGISLATURA QUATRIÊNIO 2025/2028, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PROJETO DE LEI Nº 1403/2024 – ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS NA LEI MUNICIPAL Nº 2.105, DE 14 DE AGOSTO DE 2017, QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PROJETO DE LEI Nº 1404/2024 - DISPÕE SOBRE: INSTITUI O DIA DO VETERANO DAS FORÇAS DE SEGURANÇA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA - SP.; PROJETO DE LEI Nº 1.405/2024 - CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL AOS SALÁRIOS E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA; projeto de resolução nº
  01/2024 – DISPÕE SOBRE: Altera os artigos 51 ITEM i, ALINEA a, 190 e 191 e os seus parágrafos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, e, dá outras providências. OS PARECERES E OS PROJETOS FORAM DESPACHADOS PARA A PRÓXIMA ORDEM DO DIA. EXPEDIENTE APRESENTADO PELOS SENHORES VEREADORES: PROJETO DE LEI Nº 1.410/2024 - FÁBIO JERÔNIMO MARQUES, ELIEL PRIOLI, JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI, LEANDRO PEREIRA, LUCIANA APARECIDA KUBICA, LUCIENE APARECIDA CUDINHOTO FACHINI, ORIVAL ALVES, RODRIGO FERNANDO ARRUDA - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E AOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) O INCENTIVO FINANCEIRO ADICIONAL - IFA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PROJETO DE LEI FOI DESPACHADO PARA AS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO; EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E FINANÇAS E ORÇAMENTO. INDICAÇÕES DE AUTORIA DOS VEREADORES: FÁBIO JERÔNIMO MARQUES, ELIEL PRIOLI, JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI, LEANDRO PEREIRA, LUCIANA APARECIDA KUBICA, LUCIENE APARECIDA CUDINHOTO FACHINI, ORIVAL ALVES, RODRIGO FERNANDO ARRUDA. N° 017/2024 – INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR A INSERÇÃO DE BARRA DE CONTENÇÃO (GUARD RAIL) DO INÍCIO DA ROTATÓRIA DO BARALDI E PERCORRENDO TODA A EXTENSÃO ATÉ AS PROXIMIDADES DA IGREJA SANTA LUZIA, SENTIDO RODOVIÁRIA NA AVENIDA LISCANO COELHO BLANCO. N° 018/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR A DISPONIBILIZAÇÃO DE UM PEDIATRA NA UBS BELIZÁRIO SEVILHANO EM MARCONDÉSIA. N° 019/2024 - INDICAM A REALIZAÇÃO DO ACABAMENTO DO PISO DA UBS BELIZÁRIO SEVILHANO, EM MARCONDÉSIA, CONSIDERANDO QUE APÓS A RETIRADA DA PORTA, NÃO FOI EFETUADO O FECHAMENTO DO LOCAL, O QUE TEM COLOCADO EM RISCO AS PESSOAS QUE TRANSITAM, DE TROPEÇAREM E SE ACIDENTAR. N° 020/2024 - INDICAM A REFORMA E A INSERÇÃO DE UMA PROTEÇÃO NO BUEIRO LOCALIZADO NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, ESQUINA COM A RUA ENGENHEIRO JOÃO MASTRELA, CONSIDERANDO QUE ESSES VEREADORES RECEBERAM INFORMAÇÕES QUE AO EFETUAREM A CURVA, CAMINHÕES TEM PASSADO POR CIMA DO BUEIRO E O QUEBRADO SEQUENCIALMENTE, RAZÃO EM QUE FOI EFETUADO VÁRIAS VEZES A REFORMA DO MESMO, NO QUAL COM A PROTEÇÃO VISAMOS EVITAR QUE SEJA NOVAMENTE ESTILHAÇADO. N° 021/2024 - INDICAM A REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NA PRAÇA DO ROSÁRIO, VISANDO BENEFICIAR O GRANDE NÚMERO DE PESSOAS QUE PASSAM NO LOCAL, ATRAVÉS DE MELHORAMENTOS NA ILUMINAÇÃO, COLOCAÇÃO DE BANCOS E MAIORES BENFEITORIAS, BEM COMO QUE O ESPAÇO POSSA FUTURAMENTE SER INDICADO E POSICIONADO COMO “UM PONTO” DE PARADA PARA O "CAMINHO DA FÉ". ENFATIZAMOS AINDA QUE A PROPOSITURA TAMBÉM FOI SUGERIDA NO ANO DE 2023, E COMO RESPOSTA O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO NOS INFORMOU QUE OUTRORA ESTAVA BUSCANDO OS MEIOS LEGAIS NA EXPECTATIVA DE OBTER RECURSOS FINANCEIROS PARA QUE AS OBRAS POSSAM SER EXECUTADAS NA LOCALIDADE, NO QUAL CIENTES DO VOSSO COMPROMETIMENTO SUGERIMOS OS APRIMORAMENTOS. N° 022/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO DE PELO MENOS 2 (DUAS) NOVAS VIATURAS PARA A GUARDA CIVIL MUNICIPAL, QUE DELAS MUITO NECESSITAM. N° 023/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR O ASFALTAMENTO SOBRE OS PARALELEPÍPEDOS NA RUA NABOR FAUSTO DAVID – SÃO SEBASTIÃO, O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL. N° 024/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE REALIZAR AS ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NOS ENTRONCAMENTOS DAS RUAS EXISTENTES NO BAIRRO PAULINO GURJON (PARTE BAIXA), CONCERNENTE EM FAZER CANALETAS COM PASSAGEM DE ÁGUA, TAIS COMO AS QUE FORAM FEITAS NO RESIDENCIAL BARALDI. N° 025/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR A CLIMATIZAÇÃO DE TODAS AS SALAS DE AULA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. N° 026/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR A CLIMATIZAÇÃO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. N° 027/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO E ESGOTO NO DISTRITO DE MARCONDÉSIA. N° 028/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE CAMINHADA, QUADRA E DIVERSAS MELHORIAS NO JARDIM CALIFÓRNIA. N° 029/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE IMPLANTAÇÃO NO MUNICÍPIO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PELO SISTEMA FOTOVOLTAICO. N° 030/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE PROVIDENCIAR O MAIS RAPIDAMENTE A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM TODA A EXTENSÃO DA RUA JOAQUIM DA COSTA PENHA. N° 031/2024 - INDICAM AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE SUBSTITUIR TODAS AS LÂMPADAS DA CIDADE PARA LED, HAJA VISTA QUE APENAS ALGUNS LUGARES E PEDAÇOS DE RUAS POSSUEM REFERIDAS LÂMPADAS. ENCAMINHO AS INDICAÇÕES AO INTERESSADO. TERMINADA A LEITURA DAS MATÉRIAS, O VEREADOR WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES USOU A PALAVRA CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1HWWEtEf334U_j041bXLy5nQhQRro-Dy_/view?usp=drive_link. O VEREADOR MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO USOU A PALAVRA CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1z2tALW_k_RqXg_kL8j3ZwD-Y2LUecy9I/view?usp=drive_link. O VEREADOR ELIEL PRIOLI USOU A PALAVRA CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1uRPI3b3TXGuvV9Ryf1WUlx9tgzFF9S2s/view?usp=drive_link. O VEREADOR FÁBIO JERÔNIMO MARQUES USOU A PALAVRA CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1rS5W2pUJXUey7xZ5qYKZ37XmPQiHXKiK/view?usp=drive_link. o senhor presidente solicitou que os senhores vereadores registrassem novamente as suas presenças conforme o artigo 130 do regimento interno. Na SEGUNDA PARTE dos trabalhos, que é a ORDEM DO DIA, CONSTAVAM NA PAUTA DOS TRABALHOS, O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2024, QUE FOI RETIRADO A PEDIDO DO VEREADOR MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, QUE SOLICITOU VISTAS. EM SEGUIDA, FORAM COLOCADOS NA PAUTA OS PARECERES DAS COMISSÕES SOBRE OS SUBSTITUTIVOS AOS PROJETOS DE LEI Nº 1368, 1369, 1370/2023 E PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 09/2023. NINGUÉM DISCUTIU A MATÉRIA. COLOCADOS EM VOTAÇÃO, TODOS OS PARECERES DAS COMISSÕES SOBRE OS SUBSTITUTIVOS FORAM APROVADOS EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO, POR SETE VOTOS FAVORÁVEIS E TRÊS VOTOS CONTRÁRIOS DOS VEREADORES MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. TAL RESULTADO DA VOTAÇÃO ARQUIVA OS SUBSTITUTIVOS APRESENTADOS, E COLOCA AUTOMATICAMENTE NA PAUTA DOS TRABALHOS, DE ACORDO COM O REGIMENTO INTERNO DESSA CASA DE LEIS, OS PROJETOS AOS QUAIS SE PRETENDIA SUBSTITUIR O TEXTO ORIGINAL. DESTA FEITA, INICIOU-SE PELA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DOS PARECERES DO PROJETO DE LEI Nº 1368/2024, QUE FORAM APROVADOS EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO POR SETE VOTOS FAVORÁVEIS E TRÊS VOTOS CONTRÁRIOS DOS VEREADORES MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. O PROJETO DE LEI Nº 1368/2023 FOI DISCUTIDO PELO VEREADOR MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1YlCAVSivUnqYhAGQtn6HywQRBeSkMaoG/view?usp=drive_link, E TAMBÉM PELO VEREADOR ELIEL PRIOLI, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1jqFUNAh8qfdYi2smliNttkkjlgi5VhDk/view?usp=drive_link. O PROJETO DE LEI Nº 1368/2023 FOI APROVADO POR SETE VOTOS FAVORÁVEIS E TRÊS VOTOS CONTRÁRIOS DOS VEREADORES MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. EM SEGUIDA, OS PARECERES DO PROJETO DE LEI Nº 1369/2023 FOI APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO POR SEIS VOTOS FAVORÁVEIS E QUATRO CONTRÁRIOS dos vereadores MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA, RODRIGO FERNANDO ARRUDA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. O PROJETO DE LEI Nº 1369/2023 FOI DISCUTIDO PELOS VEREADORES ELIEL PRIOLI, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1jqFUNAh8qfdYi2smliNttkkjlgi5VhDk/view?usp=drive_link. TAMBÉM PELO VEREADOR MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, DE ACORDO COM O LINK: https://drive.google.com/file/d/1YlCAVSivUnqYhAGQtn6HywQRBeSkMaoG/view?usp=drive_link. E PELO VEREADOR RICARDO SANCHES LIMA, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1ca45b_UosMO9dwVokvSF9T78LGWgJcYq/view?usp=drive_link. COLOCADO EM VOTAÇÃO, O PROJETO DE LEI Nº 1369/2023 FOI APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO POR SEIS VOTOS FAVORÁVEIS E QUATRO CONTRÁRIOS dos vereadores MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA, RODRIGO FERNANDO ARRUDA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. NA SEQUÊNCIA, O PARECER DO PROJETO DE LEI Nº 1370/2023 FOI APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO POR SEIS VOTOS FAVORÁVEIS E QUATRO CONTRÁRIOS dos vereadores MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA, RODRIGO FERNANDO ARRUDA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. COLOCADO EM DISCUSSÃO, O PROJETO DE LEI Nº 1370/2023 FOI DISCUTIDO PELOS SEGUINTES VEREADORES: WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1QYUoonihqiYLvV0uKx1DOp3yqvQoeSHO/view?usp=drive_link. MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1wLafqa0XEmA3YTS0HTAe0FEPHaz2T6t9/view?usp=drive_link. FÁBIO JERÔNIMO MARQUES, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1uTSkPESlgCI0C0Xm7cOQXG6PgjKAgc14/view?usp=drive_link. ELIEL PRIOLI, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1js3AvoQybq0W4PcRih-JmFckquatLHMC/view?usp=drive_link. COLOCADO EM VOTAÇÃO, O PROJETO DE LEI Nº 1370/2023 FOI APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO POR SEIS VOTOS FAVORÁVEIS E QUATRO CONTRÁRIOS dos vereadores MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA, RODRIGO FERNANDO ARRUDA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. TAMBÉM NA PAUTA, OS PARECERES DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 09/2023, TENDO SIDO APROVADOS EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO POR SEIS VOTOS FAVORÁVEIS E QUATRO CONTRÁRIOS dos vereadores MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA, RODRIGO FERNANDO ARRUDA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 09/2023 FOI DISCUTIDO PELOS SEGUINTES VEREADORES: RODRIGO FERNANDO ARRUDA, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/13XRu44iXhiLU9Ne74XkI3thFLByKHwPG/view?usp=drive_link; MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1W3yheNPi2amI51wdFPITRtl9Xu1zr3BC/view?usp=drive_link; WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1oajKw2d9Or5Ozb2wyiAqNAM1t96qcTAR/view?usp=drive_link; E ELIEL PRIOLI, CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1MFsyGGCGK2BNF-1ZrRlOY87iGpU5xqAG/view?usp=drive_link. COLOCADO EM VOTAÇÃO, O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 09/2023, FOI APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO POR SEIS VOTOS FAVORÁVEIS E QUATRO CONTRÁRIOS dos vereadores MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, RICARDO SANCHES LIMA, RODRIGO FERNANDO ARRUDA E WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES. CONTINUANDO, A PAUTA AINDA TINHA, EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO, OS PROJETOS DE LEI Nº 1403, 1404 E 1405/2024, QUE FORAM APROVADOS POR UNÂNIMIDADE SEM DISCUSSÃO NA TRIBUNA. nA TERCEIRA PARTE dos trabalhos, que é a EXPLICAÇÃO PESSOAL, O VEREADOR RODRIGO FERNANDO ARRUDA USOU A TRIBUNA CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1i81Dt-nfXAmxTFO-AfPApC1m4OisFJAU/view?usp=drive_link. O VEREADOR WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES USOU A TRIBUNA CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1i81Dt-nfXAmxTFO-AfPApC1m4OisFJAU/view?usp=drive_link. O VEREADOR JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI USOU A PALAVRA CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1Dw5K8zc7yI_8heWXxxPmjswwW9CR1AJf/view?usp=drive_link. O VEREADOR ELIEL PRIOLI TAMBÉM FEZ USO DA TRIBUNA CONFORME LINK: https://drive.google.com/file/d/1jqTHhbJfkentpvpKb_bxnwwqsbgeQZht/view?usp=drive_link. E O VEREADOR FÁBIO JERÔNIMO MARQUES FEZ USO DA PALAVRA DE ACORDO COM O LINK: https://drive.google.com/file/d/1FU2yG1uV-3H7wqCIPIBZJL5vazHD3qys/view?usp=drive_link. E NADA MAIS HAVENDO A SER TRATADO, O presidente FÁBIO JERÔNIMO MARQUES CUMPRIMENTOU O PÚBLICO PRESENTE NESTA SESSÃO, COMUNICANDO QUE a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia 04 de MARÇO de 2024, às 18 horas, lavrando-se a presente ata por mim, ELIEL PRIOLI, 1º secretário.
_____________​________    _____________​________    _____________​________

___________________________________________________________________